平成 28 年 4月 26日

各 位

会社名  ＫＹＢ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員

中島 康輔

  （コード番号 7242 東証第 1部）

問合せ先 執行役員経理本部副本部長

 國原 修

（℡03-3435-3541）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28年 3月期において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお

知らせいたします。また、平成 27 年 10 月 30 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失(減損損失)の計上について

当社連結子会社である凱迩必液圧工業(鎮江)有限公司は、中国経済の減速による市場環境

の急激な悪化等に伴い収益性が著しく低下したことから、当該固定資産に係る回収可能性を

検討した結果、平成 28 年 3 月期連結決算において減損損失約 36 億円を特別損失として計上

することとなりました。

尚、同社を平成 28年 4月 1日付にて、当社連結子会社である凱迩必機械工業(鎮江)有限公

司が吸収合併いたしました。

２．業績予想の修正

平成 28年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3 月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

(平成 27 年 10月 30日)

百万円

362,000
百万円

13,700
百万円

13,300
百万円

1,760

6円 89銭

今回修正予想（B） 355,000 15,500 14,000 △2,400 △9円 39銭

増減額   （B－A） △7,000 1,800  700 △4,160

増減率（%） △1.9 13.1 5.3 -

(ご参考) 前期実績
(平成 27年 3月期 )

370,425

13,591

15,852

7,052

27円 60銭

３．修正の理由

  連結業績予想につきましては、最近の業績動向に加え、固定費削減等により営業利益およ

び経常利益は前回発表予想（平成 27年 10月 30日公表）を上回る見込みですが、上述の特別

損失を計上したこと等により親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みと

なりました。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上